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1. Till justerare valdes Robert Blomgren 

 

2. Dagordningen godkändes 

 

3. Föregående protokoll godkändes och lades till handlingarna 

 

4. Sortiment i kommunala förråd för akut behandling – Peter Rytter  

Peter Rytter är ny ordförande i Terapigrupp Äldre. Han presenterade 

gruppens förslag till ändringar i dokumenten Läkemedel i kommunala 

förråd för akut behandling och Förteckning av läkemedel vid akut bruk 

samt generella direktiv för kommunal vård.  

Följande ändringar i Förteckning v läkemedel vid akut bruk samt 

generella direktiv för kommunal vård godkändes av 

Läkemedelskommittén:  

 Förtydligad text i inledningen om att läkemedlen i dokumentet SKA finnas på ett boende men 
KAN utökas till fler enligt rekommendation från MAS 

 Metoprolol depot byts till bisoprolol tablett 2,5mg . I första hand för akut frekvensreglering 

 Lägga till möjlighet att behandla med clindamycin 300 mg vid pc-allergi 

 Tillägg av amoxicillin, styrka väljs efter mötet av terapigruppen utifrån tillgänglighet och dosering. 
Vid behov rådgör gruppen med Helena Ernlund 

 Risperidon lösning byts till tablett enligt önskemål från kommunerna. Lösningen smakar illa 

 Loratadin stryks, det räcker med en antihistamin på listan 

 Primperan avregistrerad, ändras till metoklopramid.  
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Utöver ovanstående godkände mötet även följande ändringar på 

listan Läkemedel i kommunala förråd för akut behandling 

 Insulatard utgår, byts till Humulin NPH 

 Tillägg Kajos oral lösning 

 Toradol stryks då det fanns med på listan över palliativa läkemedel vid Covid 19 som nu utgått 

 Tillägg Klorhexidinsprit enligt önskemål från kommunerna 

 Tillägg naloxon nässpray enligt önskemål från kommuner. Nyoxid väljs av kostnadsskäl. 

 Tillägg Resonium 

Läkemedelskommittén gav också följande medskick till terapigruppen 

(ändringar som inte behöver nytt godkännade): 

 Förtydliga i listan Läkemedel i kommunala förråd för akut behandling vad kryss under 
”Obligatoriskt” innebär 

 Ändra Oxycodone/Oxycodone depot till OxyNorm och Oxycontin för att undvika risk för 
sammanblandning 

Följande lyftes också av mötet: 

 Kommun och vårdcentraler bör uppmärksammas på att man inte behöver skriva recept på 
Irriflex spolvätska eftersom det finns i förråden. Tas upp på VC-info (ev till hösten) samt 
andra lämpliga möten med sköterskor och kommunen 

 Det verkar skilja sig mellan olika SÄBO hur man ställer sig till administrering av tex 
zoledronsyra, iv järn mm. En riktlinje skulle behövas. 

 Diskussion kring behov av fentanylplåster i förråden. Ska det bytas till buprenorfin eller 
behövs smärtplåster alls? Frågan tas upp igen vid nästa revidering av dokumenten. 

5. Rutin PCSK9-hämmare för beslut – Elin Bromander 

Elin Bromander presenterade förslag på uppdaterat regiongemensamt 

vårdprogram för PCSK9-hämmare med anledning av utökad indikation. 

Läkemedelskommittén godkände föreslagna ändringar med följande 

kommentarer: 

 Ändra till att man ska ha provat atorvastatin och rosuvastatin (ej tre statiner) 

 Kommittén instämde i Elins förslag att uppdatera LDL-gräns vid arterosklerotisk hjärt-kärlsjukdom 
från 2,0 till 1,8 mmol/l i enlighet med gällande subvention. Elin stämmer av med kardiologen om de 
önskar ytterligare förtydligande kring gränsen. 

6. Rekommenderade läkemedel för barn, uppdatering – Robert Blomgren  

Efter önskemål från Dalarnas terapigrupp hud har Rekommenderade läkemedel för barn 

uppdaterats med skrivning om att tinea capitis kan skötas i primärvård. Läkemedelskommittén 

godkände ändringen men önskar också tillägg rörande leverprover i samband med 

terbinafinbehandling. Robert kontaktar arbetsgruppen och framför önskemålet.  

7. Högriskläkemedel – Susanne Brouneus 

Nationell samverkansgrupp för läkemedel och medicinteknik önskar 

synpunkter på de nationella kunskapsstöden: 

Vägledning för högriskläkemedel - Högrisklista (JOIKA) 

https://kunskapsstyrningvard.se/download/18.163010241960eeb08e5678da/1744631623413/Hogrisklakemedel-hogrisklista-vagledning-remiss.pdf
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Vägledning för högriskläkemedel - Parenteralt Kalium 

Se bifogad presentation.  

Från Läkemedelsenhet Dalarna kommer synpunkter lämnas från vårdnära 

farmaceuter. Chefläkargruppen kommer också med synpunkter separat.  

8. Praxbind på vårdcentraler i gelsbygd? – Gunnar Domeij 

Efter diskussion på förra mötet med Läkemedelskommittén har Gunnar 

stämt av med MAL på Sälen och Särna VC. Ingen av dem såg behov av 

Praxbind på glesbygdsvårdcentral.  

9. Mellansvenskt Läkemedelsforum 2026 – Gunnar Domeij 

Mellansvenskt Läkemedelsforum 2026 kommer anordnas den 11-12 

februari i Örebro. Se bifogad presentation för preliminär agenda. 

Läkemdelskommittén bekostar ledamöternas deltagande. Mötet är ett 

prioriterat utbildningstillfälle enligt hälso- och sjukvårdsdirektör Åsa 

Dedering.  

10. ”Njuren” i Cosmic – Gunnar Domeij 

Ineras beslutsstöd Njuren är för närvarande inte kompatibelt med Cosmic. 

En interimslösning testas i Region Kalmar. Införande av Ineras beslutsstöd 

har nyligen diskuterats i Sussa och då ansetts viktigt. 

11. Information från Läkemedelsverket, TLV mfl – Victoria Green, 

Gunnar Domeij, Karin Levrén 

Victoria informerade om att: 

a.   Beslut om ökad gräns högkostnadsskydd ska tas idag i Riksdagen 

b. Strama, smittskydd och vårdhygien samarbetar i en gemensam 

insats för att minska UVI och onödig antibiotikaanvädning, se Det 

gyllene året - Region Dalarna 

c. TLV utreder möjligheten att kunna styra vilka extempore som ska 

ingå i högkostnadsskyddet, för att undvika utnyttjande av systemet 

Gunnar informerade om lagrådsremiss hälso- och sjukvårdens beredskap, 

SKR:s utredning om möjlighet att bilda bolag för öppenvårdsdos, critical 

medicines act samt förmånsbegränsningar och betalningsmodeller. Se 

bifogad presentation.  

Karin informerade om att hon och Linda Rönnholm blivit intervjuvade av 

Socialdepartementet om hur vi arbetar med arbetsplatskoder och förslag på 

förbättringar inom området. Karin och Linda lyfte möjlighet att koppla 

arbetsplatskoder till förskrivare, befogenhet att avsluta arbetsplatskoder 

som missbrukas samt onödigt krav på arbetsplatskoder för tex 

läsbehörighet i Pascal som förbättringsområden.  

 

https://kunskapsstyrningvard.se/download/18.163010241960eeb08e567848/1744631057320/Hogrisklakemedel-parenteralt-kalium-vagledning-remiss.pdf
https://kunskapsstyrningvard.se/download/18.163010241960eeb08e567848/1744631057320/Hogrisklakemedel-parenteralt-kalium-vagledning-remiss.pdf
https://www.regiondalarna.se/plus/vard/vard-och-behandling/smittskydd/det-gyllene-aret/
https://www.regiondalarna.se/plus/vard/vard-och-behandling/smittskydd/det-gyllene-aret/
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12. Övriga frågor 
 

Susanne Brouneus informerade om att en tillverkare av dabigatran nu har 

tillstånd för dosdispensiering. Dock ligger priset på samma nivå som 

Eliquis. Läkemedelskommittén rekommenderar ändå att lägga till 

dabigatran i vårt dispensierbara sortiment hos Apotekstjänst. Det finns en 

risk att patienter som redan står på dabigatran i framtiden blir insatta på 

dos, och då kan det lätt missas om det kommer som hel förpackning på 

sidan om dospåsen. Ett sådant beslut behöver dock åtföljas av tydlig 

information på vårdcentralsturné och andra kanaler om att ingen 

kostnadsbesparing görs i dagsläget om man sätter in dabigatran på patient 

med dos. 

13. Nästa möte 
 

Nästa möte blir ett kortare avstämningsmöte i samband med Terapiforum 30 september – 1 oktober.  
 
 
 
 
 
________________________________                     ________________________________ 
Gunnar Domeij, ordförande, 27/5 2025  Karin Levrén, sekreterare, 27/5 2025 
 
 
 
 
 
Justeras: 
 
______________________________ 
Robert Blomgren, 27/5 2025 
 


